РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад

общеразвивающего вида №92 «Дельфин»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад общеразвивающего вида №92 «Дельфин» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее –

МБДОУ №92 «Дельфин» г. Симферополя) согласно приложению

к настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с МБДОУ №92 «Дельфин» г. Симферополя осуществить мероприятия

по списанию особо ценного движимого муниципального имущества,

указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Приложение

к решению ____-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от _____________ № _______

Перечень

        особо ценного движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида №92 «Дельфин»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, подлежащего списанию

№

п/п

Наименование муниципального

имущества

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость,

руб.

Амортизация,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1  Стенка Паровоз из 6 частей 2106-0055 32 349,00 32 349,00 0,00

2 Мебель кухонная 2106-0098 11 400,00 11 400,00 0,00

3 Мебель кухонная 2106-0097 11 400,00 11 400,00 0,00

4 Мебель кухонная 2106-0095 13 509,00 13 509,00 0,00

5 Мебель кухонная 2106-0094 19 760,00 19 760,00 0,00

6 Уголок детский 2106-0102 7 106,00 7 106,00 0,00

7 Мебель кухонная 2106-0101 20 140,00 20 140,00 0,00

8 Шкаф 2106-0100 5 130,00 5 130,00 0,00

9 Мебель кухонная 2106-0099 20 140,00 20 140,00 0,00

10 Диван 2106-0045 3 796,00 3 796,00 0,00

11 Шкаф для пособий 2106-0039 3 762,00 3 762,00 0,00

12 Шкаф для одежды 2106-0038 3 097,00 3 097,00 0,00

13 Шкаф для одежды 2106-0037 3 097,00 3 097,00 0,00

14 Шкаф для документов 2106-0036 3 133,00 3 133,00 0,00

15 Шкаф для документов 2106-0035 3 133,00 3 133,00 0,00

16 Шкаф для ванной 2106-0034 3 762,00 3 762,00 0,00

17 Шкаф для хозяйственных нужд 2106-0111 3 567,00 3 567,00 0,00

18 Тумба для пособий 2106-0032 3 762,00 3 762,00 0,00

19 Тумба для пособий 2106-0033 3 762,00 3 762,00 0,00

20 Шкаф для хозяйственных нужд 2106-0110 3 566,00 3 566,00 0,00

21 Шкаф для хозяйственных нужд 2106-0109 3 566,00 3 566,00 0,00

22 Шкаф для хозяйственных нужд 2106-0108 3 566,00 3 566,00 0,00

23 Кровать 2-х ярусная 2106-0022 3 040,00 3 040,00 0,00

24 Кровать 2-х ярусная 2106-0021 3 040,00 3 040,00 0,00

25 Шкаф комбинированный 2106-0019 3 796,00 3 796,00 0,00

26 Шкаф комбинированный 2106-0018 3 796,00 3 796,00 0,00

27 Шкаф для пособий 2106-0017 3 762,00 3 762,00 0,00

28 Тумба для обуви 2106-0007 3 040,00 3 040,00 0,00

29 Шкаф-купе 2106-0008 3 412,00 3 412,00 0,00

30 Шкаф 2-х секционный 2106-0009 3 572,00 3 572,00 0,00

31 Шкаф 5-ти секционный 2106-0010 3 781,00 3 781,00 0,00

  32 Шкаф 5-ти секционный 2106-0011 3 781,00 3 781,00 0,00

33 Шкаф 5-ти секционный 2106-0012 3 781,00 3 781,00 0,00

34 Шкаф 5-ти секционный 2106-0013 3 781,00 3 781,00 0,00

35 Шкаф 5-ти секционный 2106-0014 3 781,00 3 781,00 0,00

36 Шкаф для пособий 2106-0015 3 762,00 3 762,00 0,00

37 Шкаф для пособий 2106-0016 3 762,00 3 762,00 0,00

38 Мебель кухонная 2106-0072 24 947,00 24 947,00 0,00

39 Шкаф-мойка с тумбой 2106-0066 5 700,00 5 700,00 0,00

40 Мебель кухонная 2106-0070 24 377,00 24 377,00 0,00

41 Мебель кухонная 2106-0071 24 624,00 24 624,00 0,00

42 Мойка для посуды 2106-0067 4 560,00 4 560,00 0,00

43 Набор мебели для кухни 2106-0074 25 080,00 25 080,00 0,00

44 Набор мебели для кухни 2106-0073 25 080,00 25 080,00 0,00

45 Шкаф-купе 2106-0103 27 246,00 27 246,00 0,00

46 Вешалка для полотенец 25

секционная
2106-0104 6 175,00 6 175,00

0,00

47 Шкаф для хозяйственных нужд 2106-0105 5 890,00 5 890,00 0,00

48 Стенка Домик 2106-0107 8 208,00 8 208,00 0,00

49 Тумба-шкаф для обуви 2106-0050 3 724,00 3 724,00 0,00

50 Шкаф комбинированный

с антресолью
2106-0063 11 780,00 11 780,00

0,00

51 Шкаф для пособий 2106-0052 3 382,00 3 382,00 0,00

52 Стенка многофункциональная на

2 стороны
2106-0062 22 040,00 22 040,00

0,00

53 Вешалка для полотенец 20

секционная
2106-0043 3 040,00 3 040,00

0,00

54 Шкаф под обувь 2106-0053 3 705,00 3 705,00 0,00

55 Тумба с ящиками 2106-0081 12 464,00 12 464,00 0,00

56 Стенка детская Домик 2106-0080 23 940,00 23 940,00 0,00

57 Стенка многофункциональная 2106-0083 22 040,00 22 040,00 0,00

58 Шкаф комбинированный

с антресолью
2106-0084 11 780,00 11 780,00

0,00

59 Шкаф-пенал 2106-0085 4 085,00 4 085,00 0,00

60 Шкаф в проеме игрового зала 2106-0089 17 100,00 17 100,00 0,00

61 Шкаф в проеме спальни 2106-0090 9 880,00 9 880,00 0,00

62 Шкаф для одежды 5-х

секционный
2106-0051 4 560,00 4 560,00

0,00

63 Кровать 2-х ярусная 4106-0001 4 400,00 4 400,00 0,00

64 Кровать 2-х ярусная 4106-0002 4 400,00 4 400,00 0,00

65 Кровать 2-х ярусная 4106-0009 4 400,00 4 400,00 0,00

66 Кровать 2-х ярусная 4106-0003 4 400,00 4 400,00 0,00

67 Кровать 2-х ярусная 4106-0004 4 400,00 4 400,00 0,00

68 Кровать 2-х ярусная 4106-0005 4 400,00 4 400,00 0,00

69 Кровать 2-х ярусная 4106-0006 4 400,00 4 400,00 0,00

70 Кровать 2-х ярусная 4106-0007 4 400,00 4 400,00 0,00

71 Кровать 2-х ярусная 4106-0008 4 400,00 4 400,00 0,00

72 Пенал для хранения 1 дверный 4106-0038 4 200,00 4 200,00 0,00

73 Тумба для детских пособий 4106-0028 4 720,00 4 720,00 0,00

74 Тумба для детских пособий

1 дверная
4106-0035 3 640,00 3 640,00

0,00

75 Тумба для детских пособий 4106-0027 4 720,00 4 720,00 0,00

76 Тумба для детских пособий

1 дверная
4106-0036 3 640,00 3 640,00

0,00

77 Тумба для детских пособий 4106-0029 4 720,00 4 720,00 0,00

78 Пенал для хранения 4106-0031 5 670,00 5 670,00 0,00

79 Пенал для хранения 4106-0030 5 670,00 5 670,00 0,00

80 Пенал для хранения 4106-0032 5 670,00 5 670,00 0,00

81 Стол для настольно-печатных

игр (1600/1400*600/500/750)
4106-0040 17 000,00 17 000,00

0,00

82 Стол для настольно-печатных

игр
4106-0041 17 000,00 17 000,00

0,00

83 Шкаф для игрушек 4106-0046 12 500,00 12 500,00 0,00

84 Кровать 2-х ярусная 4106-0044 5 500,00 5 500,00 0,00

85 Шкаф для одежды 3-х

секционный
4106-0042 5 100,00 5 100,00

0,00

86 Кровать 2-х ярусная 4106-0043 5 500,00 5 500,00 0,00

87 Тумба для игрушек с ящиками 4106-0047 9 800,00 9 800,00 0,00

88 Тумба для игрушек с ящиками 4106-0048 9 800,00 9 800,00 0,00

89 Стол Творчества 4106-0049 7 300,00 7 300,00 0,00

90 Стол Творчества 4106-0050 7 300,00 7 300,00 0,00

91 Тумба 2-х дверная 4106-0051 7 130,00 7 130,00 0,00

92 Вешалка для полотенцев

(390*390*700)
4106-0052 3 360,00 3 360,00

0,00

93 Тумба для хранения детских

пособий
4106-0056 4 720,00 4 720,00

0,00

94 Стол детский 4106-0067 4 800,00 4 800,00 0,00

95 Стенд уличный. 4106-0072 53 690,00 53 690,00 0,00

96 Холодильник Nord 4104-0003 5 700,00 5 700,00 0,00

97 Холодильник Nord  4104-0001 5 700,00 5 700,00 0,00

98 Системный блок Socket1150 2104-0008 9 211,00 9 211,00 0,00

99 Телевизор Samsung 2104-0012 7 421,00 7 421,00 0,00

100 Машина стиральная DWF 2104-0038 12 225,00 12 225,00 0,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           Н.В. Аксёнова

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     Т.И. Сухина

101
Котел пищеварочный

электрический КПЭМ
2104-0037 18 685,00 18 685,00 0,00

102 Мясорубка электрическая 2104-0036 11 085,00 11 085,00 0,00

103 Холодильник Атлант  2104-0042 7 980,00 7 980,00 0,00

104 Машина стиральная 2104-0043 46 816,00 46 816,00 0,00

105 Холодильник Snaige 2104-0020 3 428,00 3 428,00 0,00

106
Машина для переработки

овощей
2104-0044 13 080,00 13 080,00 0,00

107 Холодильник Nord 2104-0021 7 448,00 7 448,00 0,00

108 Телевизор Dex 2104-0019 4 404,00 4 404,00 0,00

109 Компьютер Celeron G1620 4104-0058 34 930,00 34 930,00 0,00

110 Картофелечистка  4106-0010 41 410,00 41 410,00 0,00

111 Телевизор LED 40 2104-0061 23 910,00 23 910,00 0,00

112 Машина стиральная  4104-0060 45 297,00 26 801,08 18 495,92

113 Принтер Samsung SL-C430W 2104-0062 12 990,00 12 990,00 0,00

114 Пылесос LG 2106-0112 6 027,00 6 027,00 0,00

115 Барабан сушильный  2104-0015 11 389,00 11 389,00 0,00

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад общеразвивающего вида №92 «Дельфин» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

 Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                        Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного

комитета по бюджетно-финансовым

вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

Симферопольского городского

совета Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым

Докладчик по данному вопросу:

   Заместитель главы администрации - начальник МКУ

   Управление образования Администрации города Симферополя

   Республики Крым — Сухина Т.И.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя М.С. Афанасьевым

      И.Ю. Савутин

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      М.С. Афанасьев

      А.Н. Белоус

       Т.И. Сухина

 Реестр рассылки к решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида №92 «Дельфин»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым

2. Правовой департамент администрации города Симферополя

3. Управление образования администрации города Симферополя

4. МБДОУ №92 «Дельфин» г. Симферополя

5. Департамент развития муниципальной собственности администрации

города Симферополя

6. Прокуратура города Симферополя

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                             Т.И. Сухина

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного

на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

общеразвивающего вида №92 «Дельфин» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793

«О порядке списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее –

Порядок), постановлением Администрации города Симферополя Республики

Крым от 31.03.2017 № 875 «Об утверждении Перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных образовательных

учреждений муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, подведомственных муниципальному казенному

учреждению Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым».

Порядком установлены единые требования к оформлению документов

при рассмотрении вопросов списания имущества, находящегося

в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, и регулирования отношений, возникающих

при списании муниципального имущества.

Согласно Порядку недвижимое и движимое имущество, непригодное

для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной

или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического

или морального износа, выбывшее из владения, пользования

и распоряжения субъекта списания вследствие уничтожения (в том числе

при выполнении работ по реконструкции), подлежит списанию.

Согласно протоколу заседания Комиссии по списанию движимого

муниципального имущества от 06.09.2022 №2, дефектному акту

от 05.09.2022 особо ценное движимое муниципальное имущество – мебель

в количестве 95 штук (стенка Паровоз из 6 частей, мебель кухонная, шкафы,

тумбы, столы, кровати 2-х ярусные, вешалки для полотенец, стенд уличный

и т.д.) непригодно для дальнейшей эксплуатации, восстановлению и ремонту

не подлежит. Также согласно протоколу заседания Комиссии по списанию

движимого муниципального имущества от 19.09.2022 №4, актам технической

экспертизы ООО «ЭкоКрымСервис», особо ценное движимое

муниципального имущество – техника в количестве 20 штук (холодильники,

телевизоры, машины стиральные, котел пищеварочный электрический,

машина для переработки овощей, картофелечистка, системный блок

Socket1150, пылесос, принтер, барабан сушильный и т.д.) восстановлению не

подлежит и рекомендовано к списанию в связи с невозможностью

дальнейшего использования

Данный проект решения Симферопольского городского совета

Республики Крым вносится с целью соблюдения процедуры списания особо

ценного движимого муниципального имущества муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида №92 «Дельфин» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, предусмотренного

Порядком списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

утвержденным решением 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 793.

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                             Т.И. Сухина